
  
 

Odbor Hlavního architekta eGovernmentu Ministerstva vnitra nabízí jedinečnou možnost stáže, kde 

vybraní studenti budou mít příležitost po boku zkušených architektů nahlédnout do procesu vývoje 

největších IT projektů na území ČR. Dostanete šanci učit se od nejuznávanějších IT odborníků, jako je 

např. Ondřej Felix, bývalý předseda představenstva Českého telecomu a Hlavní architekt 

eGovernmentu. 

Pojďte využít této příležitosti jako: 

Junior architekt eGovernmentu 

Co Vás čeká: 

 možnost podílet se na analýze a návrhu architektury českého eGovernmentu na projektech 

jako jsou CzechPOINT, Portál občana, elektronická identita, Základní registry atd., 

 praktické modelování architektur pomocí jazyka Archimate za využití architektonického rámce 

TOGAF v souladu s metodickými postupy Ministerstva vnitra, 

 spolupráce s přiděleným architektem na návrzích interních informačních systémů ministerstva. 

Proč se přihlásit: 

 nabízíme Vám zajímavou práci v útvaru zodpovědném za koordinaci elektronizace celé veřejné 

správy ČR, 

 dostanete příležitost podílet se na projektu, ke kterému byste se v soukromém sektoru 

nedostali, 

 v případě oboustranné spokojenosti možnost finančního odhodnocení a také možnost nástupu 

do státní služby na plný úvazek,  

 dostanete příležitost psát diplomovou / závěrečnou práci na téma, které bude uvedeno do 

praxe, 

 práci v kanceláři architektů, kteří se Vám budou ochotně věnovat.  

Očekáváme od Vás: 

 znalost UML a základní přehled o centrálních systémech českého eGovernmentu, 

 samostatnost a proaktivitu, 

 zájem učit se nové technologie a metodiky, 

 znalost oboru IT získaná během studia na VŠ (předměty, školní projekty). 

Místo výkonu stáže v kancelářích na adrese Praha, náměstí Hrdinů (metro Pražského povstání). 

Nástup: dle dohody 

Pojďte měnit dějiny českého eGovernmentu s námi! 

Pošlete svůj životopis spolu s krátkým vyjádřením, proč byste s námi chtěli spolupracovat a také 

s příkladem projektu, který jste již na škole realizovali a jaká byla Vaše role v něm. 

Email: oha@mvcr.cz 

Vybraní uchazeči budou včas informováni o dalším postupu. 

mailto:oha@mvcr.cz

